

پروژه اتمی رژیم ایران - آژانس بین المللی انرژی و چالشهای جهانی با آن

تعلیق غنی سازی برای توافقی که با اروپا صورت گرفته از فردا (دوشنبه) آغاز می شود و سایت اصفهان و نطنز از جمله سایت های هستند که غنی سازی در آنها به صورت داوطلبانه انجام می شود.

یکشنبه اول آذر ۱۳۸۳ - 21 نوامبر ۲۰۰۴

به گزارش خبرنگار سیاسی - خارجی خبرگزاری دانشجویان ایران، آقازاده، رییس سازمان انرژی اتمی ایران صبح امروز در کنفرانسی خبری در جمع خبرنگاران هم چنین درباره ی جوسازی های اخیر مناقین علیه فعالیت هسته یی کشورمان گفت: در آستانه ی جلسه ی شورای حکام بک فضای تبلیغاتی را از سوی آمریکایی یا برخی از گروهک ها پیدا می کنیم؛ هیچ مکانی وجود ندارد که بخواهیم آن را مخفی کنیم و هر جایی را هم که آژانس خواسته بازرسی کرده است؛ هیات اعزامی آژانس درخواست بازدید از پارچین را نداشته است.

وی درباره ی سخنان اخیر بوش درباره ی سایت اصفهان گفت: سفرای عضو شورای حکام دیروز از همان مکانی بازدید کردند که بوش آن را نیز تبدیل به تبلیغات کرده بود. کارخانه ی اصفهان تحت پوشش آژانس است و بازرسی های آژانس از آنجا صورت گرفته و هیچ تخلفی هم در آنجا صورت نگرفته است. ضمن این که دوربین های آژانس نیز در آنجا نصب است.

آقازاده درباره ی اینکه طی چند روز گذشته روند غنی سازی در کارخانه اصفهان تسریع شده گفت: کارخانه ظرفیت مشخصی دارد و این کارخانه فعالیت غنی سازی ندارد؛ بلکه مواد اولیه را تبدیل می کند. ما تولید هگزافلوراید را رد نمی کنیم؛ بلکه این ماده جز محصولات اصفهان است و این اروپایی ها هستند که باید اعلام کنند توقع بالاتر از پروتکل و چیزهایی که در آژانس تعریف شده چه می تواند باشد. مذاکرات دشوار و حساسی را پیش رو داریم.

وی گفت: در رابطه با اعتماد سازی اعتقاد داریم تمام ملزوماتی را که برای اعتماد سازی لازم بوده انجام داده ایم؛ کشوری که پروتکل را اجرا می کند و دوربین های آژانس را در تاسیساتش نصب می کند، این حداکثر اعتمادی است که امروز در دنیا از نظر فرمول هایی که آژانس برای اعتماد سازی جهانی تعریف کرد، محقق کرده ایم. نکته جدیدی وجود ندارد که بخواهد اضافه کنیم؛ سازمان انرژی اتمی تمام ملزوماتی که برای شفاف سازی در جهان تعریف شده را انجام داده است.

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران، وی در پاسخ به سوالی که طی سه ماهی که قرار است تعلیق انجام پذیرد اگر ایران نیاز به سوخت هسته یی داشت آن را از کجا تامین می کند، گفت: در رابطه با چند ماه آینده چنان فوریتی نیست ما تلاش خواهیم کرد تا طی چند ماه آینده مذاکرات به صورت فشرده انجام شود و همه جوانب با آنها مورد بحث و گفت و گو قرار بگیرد. البته جزو شرایط توافقنامه این است که طی سه ماه آینده باید پیشرفت موثری صورت پذیرد و طبعاً پیشرفت باید در موضوعی باشد که مورد توجه طرفین است و برای ما مهمترین موضوع پیشرفت در اعتماد سازی است؛ اگر ما در این مسیر پیشرفت حاصل کنیم، مذاکرات می تواند ثمرات خوبی را به دنبال داشته باشد.

وی درباره ی دیدگاه سفرایی که روز گذشته از سایت UCF اصفهان دیدار کردند گفت: آنها چند نکته را مد نظر داشتند؛ یکی اینکه توانمندی جوانان ایرانی که در پروژه UCF اصفهان از خود نشان داده بودند، برایشان بسیار جذاب بود؛ دومین نکته این بود که برای آنها بسیار جالب بود که ایران تمام نکات در راستای شفاف سازی را انجام داده بود و نسبت به این جوسازی بسیار ابراز تاسف می کردند و مطرح کردند که این بازدید به آنها کمک کرد که در شورای حکام به عینه بیان کنند که اقدامات ایران در جهت شفاف سازی بی نظیر است و نکته دیگر حقوق حقه همه کشورها در رابطه با دانش هسته یی بود و تاکید داشتند که آنها به عنوان اعضای شورای حکام تحت هیچ شرایطی اجازه نخواهند داد حقوقی از کشورها ضایع شود.

به گزارش ایسنا، وی درباره ی امضای قرارداد سوخت بوشهر گفت: امیدواریم در سفر آتی رییس انرژی اتمی روسیه که قرار است نیمه دوم دسامبر صورت پذیرد، مسایل حقوقی و مذاکره درباره آن حل و نهایی شود و در سفر ایشان این قرارداد و الحاقیه به سوخت امضا شود.

وی درباره ی پیش بینی اش نسبت به ارجاع پرونده ایران به شورای امنیت گفت: حتی یک درصد هم احتمال این امر وجود ندارد؛ به چه عنوان می خواهند ما را به شورای امنیت ببرند؛ این دیگر موضوعیتی ندارد؟ هر چیزی را که توقع داشتند، انجام داده ایم. طی یک سال و نیم گذشته از تمام تاسیسات ایران بازدید کردند. نزدیک به سه نفر در یکسال و نیم گذشته در ایران داشته اند، ابزارهای الکترونیکی را در تاسیسات ایران نصب کرده اند. اگر کوچکترین انحرافی پدیدار کرده بودند، تمام عالم را پر کرده بودند و حتی در گزارش دبیرکل می آید که طی بازدید طی یک سال و نیم گذشته به هیچ موضوعی که حکایت

از انحراف ایران نسبت به سلاح هسته‌یی باشد پیدا نکردیم، این نتیجه‌ی دو سال کنکاش مستمر آژانس است. هیچ موضوعی حقوقی یا مستمسکی که بتواند برای آمریکا پرونده ایران را به شورای امنیت ببرد، وجود ندارد.

اروپا در قطعنامه خود درباره ایران به نوعی "بند ماشه" را گنجانده است یکشنبه اول آذر ۱۳۸۳ - 21 نوامبر ۲۰۰۴

انگلیس، فرانسه و آلمان پیش نویس قطعنامه پیشنهادی خود را درباره برنامه هسته‌ای ایران برای ارائه به نشست اتی شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی آماده کرده‌اند. به گزارش خبرگزاری "مهر" به نقل از خبرگزاری فرانسه یک دیپلمات نزدیک به آژانس گفت: در قطعنامه پیشنهادی سه کشور بزرگ اروپایی موضوع کوتاهی ایران در گذشته در زمینه اعلام فعالیت‌های هسته‌ای حساس خود به آژانس نیز لحاظ شده است. این دیپلمات افزود علاوه بر اشاره به تقریباً دو دهه پنهان کاری ایران درباره برنامه هسته‌ای خود، این قطعنامه به مفاد توافقنامه پاریس میان ایران و سه کشور اروپایی نگاه خواهد داشت. آمریکا علاقمند است سازوکار ماشه در مورد ایران به اجرا گذاشته شود و در صورتی که ایران در توقف غنی سازی اورانیوم کوتاهی کند، پرونده این کشور به طور خودکار به شورای امنیت سازمان ملل متحد ارجاع شود. این دیپلمات همچنین گفت در قطعنامه پیشنهادی اروپایی‌ها نوعی از چنین سازوکارهایی در نظر گرفته شده است که البته غیرمستقیم است. ایرانی‌ها این مسئله را خواهند دید و تعجب هم نخواهند کرد. **الشرق الاوسط: در قطعنامه اروپایی‌ها گنجانده شد؛ ایران در طول مذاکرات با اروپا فعالیت هسته‌ای داشته باشد به شورای امنیت ارجاع می‌شود // اروپایی‌ها متن قطعنامه را به کاخ سفید داده اند** یک دیپلمات اروپایی گفت سه کشور اروپایی پیش نویس طرحی را برای ارائه به آژانس بین‌المللی انرژی اتمی آماده کرده‌اند که با هر تلاش ایران برای تولید مواد هسته‌ای در هنگام مذاکرات، پرونده این کشور به شورای امنیت ارجاع داده می‌شود. به گزارش خبرگزاری "مهر" روزنامه الشرق الاوسط این دیپلمات که نخواست نامش فاش شود گفت دیپلمات‌هایی که از پیش نویس این طرح مطلع شده‌اند این موضوع را نقل کردند. وی به نقل از این دیپلمات‌ها افزود پیش نویس دوصفحه‌ای این طرح که روشن و بدون ابهام است دیروز به کاخ سفید ارائه شده است. این دیپلمات گفت پیش‌بینی می‌شود نسخه نهایی این طرح هفته آینده به هیئت مدیره آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در وین ارائه شود. وی افزود انگلیس، فرانسه و آلمان برای خشنودی کاخ سفید این پیش نویس را تهیه کرده‌اند. از سوی دیگر دیپلمات‌های وابسته به سه کشور اروپایی آلمان، انگلیس و فرانسه گفتند هنوز متقاعد نشده‌اند که توافق با ایران استمرار داشته باشد اما در عین حال مایلند که فرصتی برای مذاکرات مستقیم با این کشور فراهم کنند.

گازدکی: آژانس اتهامات آمریکا علیه ایران را جدی گرفته است یکشنبه اول آذر ۱۳۸۳ - 21 نوامبر ۲۰۰۴

یک سخنگوی آژانس بین‌المللی انرژی اتمی گفت: آژانس اتهامات جدید علیه ایران را جدی گرفته است و درباره آن تحقیق می‌کند. به گزارش خبرگزاری "مهر" به نقل از روزنامه الشرق الاوسط مارک گازدکی با اعلام این مطلب گفت: آژانس با شیوه‌ها و ابزارهای ویژه خود درباره صحت این اتهامات تحقیق می‌کند. وی افزود بازرسان بین‌المللی از فردا دوشنبه روزی که ایران بر اساس توافق با اتحادیه اروپا غنی سازی اورانیوم را به حالت تعلیق درمی‌آورد با حضور در ایران ماموریت خود را انجام خواهد داد. گازدکی افزود: بازرسان آژانس هر چیز جدیدی را که در این باره بدست آورند به طور مستقیم به شورای حکام آژانس که بیست و پنجم نوامبر اجلاس دارد ارائه خواهند داد.

کمیته همکاریهای فنی آژانس بین‌المللی انرژی اتمی از فردا فعالیت خود را آغاز می‌کند یکشنبه اول آذر ۱۳۸۳ - 21 نوامبر ۲۰۰۴

کمیته همکاریهای فنی آژانس بین‌المللی انرژی اتمی از فردا به مدت 2 روز در وین فعالیت خود را آغاز می‌کند. به گزارش خبرنگار اعزامی "مهر" به وین، این کمیته از فردا تا ظهر روز سه شنبه ضمن بررسی و تصویب برنامه‌های هسته‌ای کشورهای عضو درباره همکاریهای فنی آژانس با این کشورها تصمیم‌گیری می‌نماید. بر پایه این گزارش در جلسات این کمیته که هر دو سال یک بار تشکیل می‌شود، تقاضاهای کشورهای عضو در این کمیته از لحاظ فنی و تخصصی مورد ارزیابی قرار می‌گیرد و پس از بررسی‌های مقدماتی برای اظهار نظر نهایی و تصویب به شورای حکام ارائه می‌شود.

کشورهای حاضر با بررسی این پروژه های هسته ای، در باره همکاریهای علمی و تخصصی و نیز ارائه سرویس های مناسب از جانب آژانس به این کشورها که جمهوری اسلامی ایران نیز جز آنان است، تصمیم گیری خواهد کرد.

این گزارش می افزاید: کشورهای عضو آژانس برای بهره مندی بدون تبعیض و کامل از این کمکها درخواستهای خود را پیشتر در طول 2 سال گذشته به آژانس ارائه کردند که پس از بررسی در این کمیته و نهایی شدن آن در روز چهارشنبه به نشست روز پنج شنبه و جمعه شورای حکام آژانس ارائه می شود (تقاضاهای کشورهای در روزهای دوشنبه و سه شنبه تا ظهر در کمیته بررسی و پس از نوشتن گزارش در روز چهارشنبه، روز پنج شنبه و جمعه به شورای حکام ارائه می شود تا تصویب شود).

این گزارش می افزاید: همکاری های آژانس با جمهوری اسلامی ایران پیشتر نیز مورد نظر این شورا بوده است و تاکنون این کمیته در زمینه ایمنی و نیز کنترل کیفی برخی پروژه ها از جمله نیروگاه اتمی بوشهر همکاری هایی با ایران داشته است.

رویدادهای عراق، دولت آینده و نیروهای موثر در آینده عراق

انتخابات عراق 30 ژانویه برگزار می شود

بی بی سی: یکشنبه اول آذر ۱۳۸۳ - 21 نوامبر ۲۰۰۴

فرید ایار، سخنگوی کمیسیون انتخابات عراق، سمت راست، در کنار ایاد علاوی، رییس دولت موقت عراق

کمیسیون انتخابات عراق سی ام ژانویه سال آینده میلادی را به عنوان روز برگزاری اولین انتخابات عمومی این کشور پس از سرنگونی صدام حسین تعیین کرده است. قرار است رای دهندگان عراقی در این انتخابات، نمایندگان یک پارلمان انتقالی را انتخاب کنند. این پارلمان مامور تدوین قانون اساسی عراق خواهد بود.

سپس یک همه پرسی در مورد این قانون اساسی صورت خواهد گرفت و یک انتخابات عمومی دیگر نیز قبل از پایان سال آینده میلادی برگزار خواهد شد.

کمیسیون انتخابات عراق با وجود ادامه درگیری ها در این کشور به کار سازماندهی ثبت نام رای دهندگان و احزاب اشتغال داشته است. در همین ارتباط، برای تشویق مردم به شرکت در انتخابات، تبلیغاتی از تلویزیون عراق پخش شده است.

اما خبرنگار بی بی سی در بغداد می گوید برخی از مقامات دولتی عراق نسبت به این موضوع که انتخابات در موقع مقرر برگزار شود، تردید دارند. به گفته خبرنگار بی بی سی، این مقامات از آن نگرانند که در صورت عدم مشارکت مردم در برخی از مناطق، مشروعیت زیر سوال برود.

به گزارش خبرنگار فارسی، جدول زمانی انتخابات عراق به شرح زیر تعیین شده است:

یکشنبه اول آذر ۱۳۸۳ - 21 نوامبر ۲۰۰۴

- 30 ژانویه 2005 - رای دهندگان عراقی، 275 نماینده شورای ملی موقت و 18 شورای استانی را انتخاب می کنند، کردهای عراق نیز در همین روز در انتخابات پارلمان خودمختار کردستان شرکت خواهند کرد، شورای ملی موقت پیش نویس قطعنامه دائمی عراق را تهیه و بر روند استقرار دولت نظارت خواهد کرد.

- 15 دسامبر 2004 - مبارزات انتخاباتی رسماً آغاز می شود و 48 ساعت قبل از آغاز رای گیری ادامه خواهد یافت.

- 30 نوامبر 2004 - ثبت نام برای شرکت در انتخابات در بغداد به پایان می رسد.

- 23 نوامبر 2004 - ثبت نام برای شرکت در انتخابات در استان های دیگر عراق به پایان می رسد.

- 22 نوامبر 2004 - ثبت نام احزاب، گروه ها یا افراد در انتخابات به پایان می رسد، انتظار می رود 9 تا 12 میلیون نفر را در آن شرکت کنند،

- کمیسیون انتخابات عراق متشکل از 8 عراقی و یک نماینده سازمان ملل است:

- تاکنون 47 حزب عراقی اعلام کرده اند که انتخابات این کشور را تحریم خواهند کرد.

هر حزب یا سازمان که در انتخابات عراق شرکت می کند بایستی فهرستی از حداقل 12 و حداکثر 275 نامزد معرفی کند.

- دفاتر انتخاباتی در هر یک از 18 استان عراق تشکیل می شوند، این دفاتر بر حدود 7 هزار مرکز رای گیری در سراسر عراق نظارت خواهند داشت.

- سه مرکز استانی در کردستان (اربیل، دهوک و سلیمانیه) نتایج این سه شهر را جمع بندی و به بغداد ارسال خواهند کرد.

- دو دفتر انتخاباتی در بغداد نتایج آراء در مناطق دو طرف رودخانه دجله را جمع بندی و به یک دفتر اصلی در بغداد ارسال خواهند کرد.

- یک صد هزار نفر در روز انتخابات بر روند حسن اجرای آن نظارت خواهند داشت.

يك منبع در حاشیه‌ی نشست روسای مالی "گروه 20" اعلام کرد: روسیه در حال مسدود کردن توافق باشگاه پاریس برای بخشیدن 80 درصد از بدهی‌های عراق است.

یکشنبه اول آذر ۱۳۸۳ - 21 نوامبر ۲۰۰۴

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از خبرگزاری فرانسه، این منبع که خواست نامش فاش نشود، اعلام کرد: مذاکرات در سطح بالایی میان روسیه و آمریکا با هدف پایان دادن به این بن بست در جریان است.

این منبع افزود: توافقی میان اکثر کشورهای طلبکار به استثنای روسیه به دست آمده است. روسیه در موقعیتی نیست که يك توافقنامه ارایه دهد و مذاکرات در سطح بالایی میان آمریکا و روسیه به دلیل لزوم وجود اتفاق آرا در جریان است.

الکسی کودرین وزیر دارایی روسیه، در نشست "گروه 20" شرکت نکرده است و هنوز مشخص نیست که این مذاکرات در برلین برگزار شده و یا در مکانی دیگر.

آلمان روز گذشته (شنبه) از يك طرح بین‌المللی برای بخشیدن بدهی‌های 120 میلیارد دلاری عراق به منظور بازسازی این کشور جنگ زده خبر داد.

ژاپن بزرگترین طلبکار عراق است و روسیه نیز مبلغ 34.50 میلیارد دلار از عراق طلب دارد.

فرانسه، آلمان و روسیه از بخشیدن بیش از 50 درصد از بدهی‌های عراق خودداری کرده‌اند؛ در حالی که آمریکا و انگلیس به دنبال بخشش 95 درصدی بدهی عراق هستند.

این در حالی است که وزیر دارایی آلمان روز گذشته اعلام کرد که کشورهای عضو باشگاه پاریس با بخشودگی 80 درصد از بدهی‌های عراق موافقت کردند.

حازم شعلان مدعی شد : نظم را در موصل و بعقوبه و بیجی با نیروی قهریه برقرار می کنیم / علت اقدامات تروریستی در عراق مرزهای باز است

یکشنبه اول آذر ۱۳۸۳ - 21 نوامبر ۲۰۰۴

وزیر دفاع عراق با حمایت از حملات اشغالگران آمریکایی به فلوجه و موثر خواندن آن مدعی شد دولت موقت نظم و امنیت را با نیروی قهریه و عملیات نظامی در دیگر شهرهای عراق از جمله موصل، بعقوبه و بیجی همانند فلوجه برقرار خواهد کرد.

به گزارش خبرگزاری مهر ، حازم شعلان در گفتگو با روزنامه الوطن عربستان از پیروزی بر ضد کانون های تروریسم در فلوجه با هدف آمادگی برای برقراری امنیت برای انتخابات سالم و آزاد خبر داد.

شعلان ادعا کرد : فلوجه اکنون بهتر از قبل شده است بویژه پس از آنکه فرمانده جیش محمد و برخی اعضا و معاونانش دستگیر شدند و انبارهای سلاح که آخرین آن موضعی متعلق به الزرقاوی بود که در آن چندین نامه نوشته شده از سوی وی به طرفدارانش در دیگر مناطق عراق که از آنها خواسته است به سلاح و مهمات مجهز شوند، بدست آمد.

شعلان تاکید کرد : دولت عراق تروریسم را در هر نقطه ای تعقیب خواهید کرد .

به گفته وی طرح های جدیدی برای جلوگیری از عملیات تهاجمی علیه نیروهای گارد ملی و پلیس در منطقه لطیفیه و محمودیه تهیه شده است که به زودی اجرا خواهد شد.

شعلان هشدار داد : به زور هم که شده امنیت و نظم را در موصل و بعقوبه و بیجی برقرار می کنیم.

وی درباره میزان همکاری کشورهای همسایه در کنترل مرزهای خود با عراق گفت که کشورهای عربی مانند عربستان و کویت و سوریه آمادگی خود را برای کنترل مرزها و جلوگیری از ورود بیگانگان به آن نشان دادند .

به گفته شعلان ، تجهیز و نوسازی ارتش جدید عراق همچنان بر تسلیحات شرقی و روسی متکی خواهد بود اما در صورتی که پس از برقراری نظم و امنیت وقت داشتیم قطعا نوسازی و تجهیز ارتش و گارد ملی عراق صورت خواهد گرفت.

وی درباره دلایل عدم توانایی دولت عراق برای سرکوب تروریسم گفت : تروریسم یک وضعیت بین المللی است و محدود به عراق نمی شود که با واقعیت اجتماعی ما بیگانه است علت اصلی آن وجود مرزهای باز است که تدابیر جدیدی در بستن این مرزها اتخاذ خواهد شد تا جایی که تصویب شد بیش از چند نقطه مرزی مجهز به دستگاه های مراقبت پیشرفته در این مناطق ایجاد کردیم و واحدهای ارتش را در آن نقاط مستقر کردیم حتی هواپیماهای تجسس که خلبانان عراقی آن را به پرواز در می آورند و هواپیماهای وابسته به نیروهای چند ملیتی بر فراز مرزها اوضاع را تحت نظر دارند.

وی درباره دلایل متوسل شدن دولت به برقراری نظام سلامت ملی گفت : دولت عراق به شدت خواهان برقراری امنیت و نظم برای ایجاد ثبات پیش از انتخابات است .

شعلان گفت : انتخابات درمؤدد مقرر برقرار خواهد شد و وزارت دفاع طرح ویژه ای را برای عملیات حفظ امنیت در مراکز اخذ رای به خاطر سرکوب و حذف تروریست ها یا بیرون راندن آنها از عراق تهیه کرده است.

شایان ذکر است ادعای شعلان درباره موفقیت عملیات نظامی در فلوجه در حالی است که بر اساس سند افشاشده ارتش آمریکا در روزنامه نیویورک تایمز شکست اشغالگران در عملیات نظامی فلوجه مورد تایید قرار گرفته است.

زیباری در راه مصر برای کسب توافق بین المللی درباره عراق

یکشنبه اول آذر ۱۳۸۳ - 21 نوامبر ۲۰۰۴

هوشیار زیباری وزیر امور خارجه عراق امروز یکشنبه برای شرکت در کنفرانس بین المللی عراق در مصر برگزار خواهد شد، راهی شرم الشيخ مصر می شود. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از خبرگزاری فرانسه، کنفرانس بین المللی عراق فردا دوشنبه با هدف ایجاد توافق گسترده از روند سیاسی و انتخابات عراق آغاز به کار خواهد کرد. زیباری در این باره به خبرگزاری فرانسه گفت: نخستین بار همه کشورهای صاحب نظر درباره عراق در یک محل جمع خواهند شد تا از همگی آنها بخواهیم تا از روند سیاسی در عراق حمایت کنند. قرار است کنفرانس بین المللی عراق با نشست وزرای امور خارجه همسایگان عراق یعنی ایران، سوریه، کویت، عربستان، اردن، ترکیه به علاوه مصر و آغاز خواهد شود. موضوع اصلی مورد بحث در نشست همسایگان عراق، افزایش کنترل مرزهای مشترک عراق با کشورهای همسایه ها برای منع ورود غیرقانونی تروریست ها است. کنفرانس بین المللی عراق از سه شنبه با حضور اعضای بیشتری برگزار خواهد شد که شامل گروه هشت (آمریکا، کانادا، روسیه، ژاپن، آلمان، فرانسه، انگلیس و ایتالیا)، چین به عنوان عضو دائم شورای امنیت، مالزی به عنوان رئیس دوره ای سازمان کنفرانس اسلامی، هلند به عنوان رئیس دوره ای اتحادیه اروپا و اتحادیه عرب ادامه خواهد یافت. زیباری ادامه داد که کشورش پیشنهاد برگزاری این کنفرانس را در ماه اکتبر داده بود اما پس از مخالفت شرکت کنندگان در این کنفرانس، پیشنهاد خود را پس گرفت. این وزیر دولت موقت عراق افزود: هم اکنون عملیات نظامی در شهر فلوجه به اتمام رسیده است و نمی تواند کنفرانس شرم الشيخ را تحت الشعاع خود قرار دهد. پیش بینی می شود کنفرانس بین المللی عراق حمایت جامعه جهانی را از برگزاری انتخابات آتی در این کشور در پی داشته باشد اما خطرات امنیتی همچنان بر برگزاری این انتخابات سیطره دارد. زیباری افزود: طبیعی است که افراط گرایان خواهان برگزار نشدن انتخابات هستند چرا که آنها به آزادی و دموکراسی ایمان ندارند، اوضاع هم اکنون تغییر کرده است و جنگ تمام شده است، صدام در زندان است، ما به دنبال نگاه به آینده هستیم. وزیر امور خارجه عراق تاکید کرد: امیدواریم که به توافقی بین المللی درباره عراق دست یابیم چرا که اقدامات ما در ماه های آینده بازتاب های را بر تمام منطقه خواهد داشت.

انتخابات عراق 30 ژانویه برگزار خواهد شد

یکشنبه اول آذر ۱۳۸۳ - 21 نوامبر ۲۰۰۴

سخنگوی هئیت عالی اجرایی انتخابات عراق از زمان دقیق برگزاری انتخابات این کشور خبر داد. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از خبرگزاری فرانسه، " فرید ایار " سخنگوی هئیت عالی اجرایی انتخابات عراق در ادامه سخنان خود خاطر نشان ساخت: زمان برگزاری انتخابات عراق 30 ژانویه (11 بهمن) تعیین شده است. وی همچنین تصریح کرد: در تلاش هستیم تا در زمان برگزاری انتخابات تغییری ایجاد نشود.

دستگیری 15 تن از طرفداران صدر / آتش سوزی در 6 چاه نفت عراق / بازداشت 1450 عراقی در فلوجه یک افسرگارد ملی عراق امروز از دستگیری 15 تن از طرفداران مقتدی صدر روحانی جوان عراقی در شهر حله خبر داد

یکشنبه اول آذر ۱۳۸۳ - 21 نوامبر ۲۰۰۴

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از خبرگزاری فرانسه، یک افسر پلیس عراق گفت: افراد دستگیر شده به دست زدن عملیات علیه نیروهای اشغالگر آمریکایی در استان بابل متهم شدند. وی افزود: نیروهای آمریکایی و عراقی در جریان حملات خود در حله این 15 عضو گروه صدر را بازداشت کردند همچنین طی هفته گذشته دو تن از رهبران جریان صدر در شهرهای کربلا و نجف بازداشت شدند. یک منبع امنیتی گفت: دو راننده ترک در شهر بیجی واقع در 200 کیلومتری شمال بغداد بدست افراد ناشناس کشته شدند. سرهنگ حمید علوان پلیس المخول گفت: افراد ناشناس ساعت 14 به وقت محلی این دوراننده ترک را کشته و بلافاصله متواری شدند. رانندگان کامیون ترک که مواد و تجهیزات به عراق می آورند بارها هدف حملات افراد مسلح قرار می گیرند و برخی از آنها هم به گروگان گرفته شوند از همین رو دولت آنکارا را واداشته تا تدابیر شدیدی را برای حفاظت از جان اتباع خود بکار گیرد. منابع خبری در عراق از درگیری نیروهای آمریکایی و عراقی با افراد مسلح در شهر لطیفیه در جنوب بغداد خبر می دهند. این درگیریها ساعت 7 صبح به وقت محلی در منطقه لطیفیه روی داد. همچنین ساکنان شهر لطیفیه دستکم 30 جسد را در نزدیکی این شهر کشف کردند. در میان اجساد سه زن دیده می شود.

خانواده عراقی ساکن چند منطقه لطیفه از ترس حمله گسترده نیروهای آمریکایی به این منطقه خانه و کاشانه خود را رها کرده و به سوی شهرهای دیگر رفتند. گزارشهای تکمیلی از عراق حاکیست 6 چاه نفت در شمال عراق در حال سوختن است.

منابع امنیتی عراق با اعلام این خبر افزودند: امروز باردیگر یک چاه نفت مورد تعرض افراد مسلح قرار گرفت که با حمله تعداد چاههای نفت به آتش کشیده که تیم اطفای حریق سرگرم خاموش کردن آن هستند به شش چاه رسید.

سرهنگ حمودی از نیروهای حمایت از تاسیسات و امداد رسانی در این باره گفت: بمبی در نزدیکی از چاههای نفتی منفجر شد و منجر به آتش سوزی گسترده نیز شد.

این چاه نفتی در میدان الخباز در غرب شهر کرکوک واقع شده است تا جایی که اقدامات خرابکارانه در آفرهفته گذشته در منطقه یاد شده ادامه داشت.

وی افزود: آتش سوزی همچنان ادامه دارد و تیم اطفای حریق سرگرم مهار آتش است. گزارشهای تکمیلی از عراق حاکیست جسد یک پیمانکار عراقی در شمال بغداد کشف شد. یک افسر پلیس عراق درباره این موضوع گفت: ما جسد علاء در نزدیکی رود دجله پیدا کردیم.

شاهدان هم امروز از انفجار یک خودرو بمب گذاری شده در بغداد خبر داد اما هیچ گونه تلفات و خساراتی نداشت. به گفته شاهدان، این خودرو در نزدیکی کوی الدوره در جنوب بغداد ساعت 8/30 دقیقه به وقت محلی منفجر شد.

ارتش آمریکا امروز در بیانیه ای از دستگیری بیش از 1450 عراقی در حمله به شهر فلوجه خبر داد. سخنگوی نظامیان آمریکایی گفت: در جریان عملیات فجر نیروهای امنیتی عراق و نیروهای چند ملیتی در فلوجه بیش از 1450 عراقی بازداشت شدند.

در این بیانیه آمده است بیش از 400 تن از افراد دستگیر شده پس از اینکه معلوم شد مبارز نبودند آزاد شدند و امروز صد دیگر آزاد خواهند شد.

تحلیل اوضاع ایران و عراق در رسانه های جمعی

مرور روزنامه های تهران: 1 آذر

بی بی سی: یکشنبه اول آذر ۱۳۸۳ - 21 نوامبر ۲۰۰۴

روزنامه های امروز صبح تهران در گزارش های خبری خود به انعکاس مخالفت های مقامات آمریکایی با توافق های هسته ای ایران و اروپا پرداخته و با گزارش افتتاح تاسیسات گاز بندر عسلویه خبر از افزایش درآمد ارزی کشور داده اند.

بیشتر روزنامه های امروز صبح تهران عنوان های اصلی خود را به افتتاح میدان گازی پارس جنوبی در عسلویه بوشهر اختصاص داده اند که به گفته رییس جمهوری، گنجی پر بها و ذخیره ای ارزشمند برای ایران و جهان است که قادر خواهد بود گاز مورد نیاز جهان را تا ۱۰ سال تامین کند.

شرق نوشته که محمد خاتمی در مراسم بهره برداری از فاز یک میدان گازی پارس جنوبی، افتتاح این فاز را از افتخارات بزرگ کشور نامید که توسط نیروهای ایرانی طراحی و اجرا شده است.

همبستگی این جمله رییس جمهوری را با اهمیت یافته که گفته است نمی توان صاحب دومین منبع گاز جهان بود اما به صادرات آن نیاندیشید.

حیات نو اقتصادی ارزش سرمایه گذاری های انجام شده در پتروشیمی را حدود پنج میلیارد دلار ذکر کرده و روزنامه **ایران** از افزایش سالانه ۵۰۰ میلیون دلار به درآمدهای کشور خبر داده است.

شرق در گزارش خود یادآور شده است که بر سر حضور بهزاد نبوی در راس شرکت پتروپارس، که پیمانکاری پارس جنوبی را به عهده دارد، مخالفان دولت چه جنجالی بر پا داشتند که سرانجام به تغییر و تحولاتی در این شرکت انجامید و فعالیت بزرگترین شرکت نفتی کشور را برای مدتی مختل کرد.

در مراسم دیروز وزیر نفت از بهزاد نبوی که به خاطر مجلس ششم از پتروپارس کنار رفت سپاسگزاری کرد.

یک هفته بعد از انتشار توافق های هسته ای ایران و اروپا و در حالیکه مخالفان این مذاکرات با مخالفت های خود ادامه می دهند، چند روزنامه امروز در دفاع از مذاکره با اروپا به انتقاد از گروه اول پرداخته اند.

روزنامه **ایران** اظهار نظر کرده است که عده ای از سر دلسوزی از این دستاورد انتقاد می کنند اما **همشهری** به گروهی از مخالفان مذاکره با اروپا اشاره کرده و نوشته است که گروهی معتقدند به جای کار با اروپا بهتر است کار با آمریکا دنبال شود و هدفشان از این شبهه افکنی هموار نمودن مسیر

مورد نظر خود، یعنی مذاکره با آمریکا است.

به نوشته **همشهری** برخی مطبوعات داخلی و شخصیت های سیاسی به این موضوع دامن زده و حتی برای رسیدن به مقصود و نظر خود در برخی ملاقات ها با سفرای غربی توصیه به طرح مواردی همچون حقوق بشر به عنوان پشتوانه توافق می کنند تا بدین شکل راه بن بست در مذاکرات با اروپا را هموارتر کنند.

ایران در عین حال نوشته اصرار بر روش های غیرملی، تبلیغاتی و هیجانی نشانه عدم تمکین برخی مدعیان به تصمیم های کلان نظام است.

این روزنامه این گروه را متهم می کند که مترصد روزی خواهند نشست که در مذاکرات ایران و اروپا دشواری و خللی ایجاد شود.

به نوشته **آفتاب یزد** بازرسی از محلی که سازمان مجاهدین خلق مدعی برخی فعالیت های غیرمتعارف هسته ای در آن جا شده اند در دستور کار بازرسان آژانس بین المللی انرژی اتمی قرار گرفته و این آژانس به زودی از مقام های ایران خواهان فراهم شدن تسهیلات لازم برای سرکشی به این محل خواهد شد.

شرق از قول وزیر دفاع نوشته ایران سالانه ۱۰۰ میلیون دلار وسایل نظامی صادر می شود و این درحالی است که سیستم های کنترلی فراوانی را در دنیا حاکم کرده اند که با زدن برچسب های سیاسی مختلف، مانع صادرات اسلحه از جانب ایران می شود و گرنه ایران دستیابی به ۵۰۰ میلیون دلار صادرات اسلحه را حق خود می داند.

آفتاب یزد در سرمقاله خود یادآوری کرده که نمایندگان مجلس هفتم در شش ماه فعالیت خود طرح های غریبی مانند جداسازی دختران و پسران دانشجو و گسترش ازدواج موقت را مطرح کرده و اینک طرح اعدام زنان خیابانی هم به آن ها اضافه شده است.

اشاره **آفتاب یزد** به گفته های عشرت شایق، نماینده محافظه کار تهران است که دو روز قبل ابراز عقیده کرد که با اعدام ده زن خیابانی، مشکل حل می شود.

به نوشته همین روزنامه، شهربانوامانی، نماینده سابق تهران در مجلس، گفته اگر با اعدام مشکل زنان خیابانی حل می شد، بعد از قتل های مشهود این مشکل حل شده بود.

به نظر سردبیر **آفتاب یزد** بعد از دوره ای آرامش به نظر می رسد دوباره ترویج راه های تند برای حل مسایل اجتماعی از سر گرفته شده است.